
L'Estensore

(Dott.ssa Stefania Trapanese)

\

II Dirigente Amministrativo

(Dott.ssa Luci^Del Grosso)

II Funzionario Istruttore

(Dott.ssa Lucia Dei Gpsso)

II Dirigente Tecnico

II Direttore Generale

(Aw. Sandip&tMinco)

DELIBERAZIONE h.T 0

%ca

DEL 15Ì13V. 2016

OGGETTO:

Oggetto: III Atto Integrativo all'Accordo di Programma Quadro "Sviluppo della società dell'informazione

nella Regione Abruzzo" / Intervento SW-06" Interoperabilità amministrativa tra enti locali e università-

IAELU" (CIG 461825723D) (CUP E99C07000010001) /Nomina Commissione collaudo finale: Dott. Gabriele

Massimiani (Presidente), Ing. Domenico Di Martino (Componente) Sig. Vittorio Di Meco (Componente)

giorno _a Tortoreto Lido, nella sede dell'Agenzia Regionale per

l'Informatica e la Telematica,

IL DIRETTORE GENERALE

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l'avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ARIT nella specifica sezione "Albo on-

line" in data ' (Legge n. 69 del 18.06.2009)

II Dirigente Amministrativo

(Dott.ssa Lucra Del Grosso)

Aw. Sandro Di Minco nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 109 del 23.02.2016 a decorrere dalla

sottoscrizione del contratto di lavoro avvenuta in data 16.03.2016, ha adottato la seguente Deliberazione:

VISTO il Regolamento dell'ARIT approvato con Deliberazioni della Giunta Regionale n. 694 del 25.07.2001 e

n. 78 del 5.02.2007;

VISTO l'ari. 8, comma 2 della L.R. 25/2000 e s.m., che dispone "L'Agenzia concorre al perseguimento degli

obiettivi della politica informatica, telematica e di comunicazione regionale assicurando la predisposizione degli atti

necessari per la fornitura di prodotti, infrastrutture e servizi anche in outsourcing, l'Agenzia assicura il supporto

tecnico-scientifico, operativo e di consulenza alla Giunta regionale ed al Servizio Informatico Regionale e

Rivoluzione Pubblica Amministrazione",

VISTA la Deliberazione del D.G. 127 dell'11.10.12, con la quale è stata indetta la Gara d'Appalto - ASTA

PUBBLICA Intervento SW-06" Interoperabilità amministrativa tra enti locali e università- IAELU" (CIG 461825723D)

(CUP E99C07000010001),

VISTA la Deliberazione n. 9 del 22.01.2013 e la n. 65 del 27.06.2013, con le quali è stata nominata la

Commissione giudicatrice per la gara in parola, composta dal Dott. Gianluca Del Conte (Presidente), dall'lng.

Alfonso Ponziani (Componente) e dall'lng. Laura Fuciarelli (Componente) e con mere funzioni di segretaria dalla

Dott.ssa Lucia Del Grosso;



VISTA la Deliberazione n. 110 del 22.10.2013 con la quale è stata disposta l'aggiudicazione definitiva della gara

in parola a favore della Società TINN S.r.L, per un importo pari ad Euro 443.071,32

(quattrocentoquarantatremilasettantuno/32) IVA inclusa;

VISTO il contratto d'appalto stipulato in data 07.08.2014 tra l'ARIT e l'impresa aggiudicataria;

VISTA la dichiarazione di ultimazione delle prestazioni progettuali (Prot. ARIT 1210 del 25.05.2016) trasmessa

dalla TINN S.r.L;

VISTA la Certificazione finale delle attività (Prot. ARIT 1736 defl'8.08.2016) sottoscritto, dal Direttore Generale

dell'ARIT;

CONSIDERATA l'esigenza di nominare la Commissione di collaudo finale per il progetto de quo;

PRESO ATTO della carenza di organico dell'Agenzia con conseguente difficoltà ad individuare i componenti della

Commissione di cui ai punto precedente, anche in considerazione delle cause di incompatibilità previste ex lege;

VISTA la nota (Prot. ARIT 2081 del 10.10.2016) con la quale l'ARIT, tenuto conto anche della specificità del

progetto, richiedeva al Rettore dell'Università degli Studi di Teramo una figura professionale da nominare quale membro

della Commissione di Collaudo in parola;

VISTA la nota (Prot. ARIT 2082 del 10.10.2016) con cui l'ARIT, richiedeva al Dirigente del Servizio Sistemi

Informativi del Comune di Giulianova, per gli stessi motivi di cui ai punto precedente, una figura professionale da

nominare membro della Commissione di Collaudo;

VISTA la nota (Prot. ARIT 2137 del 18.10.2016) con la quale il Dirigente del Servizio Sistemi Informativi del

Comune di Giulianova indicava il dott. Gabriele Massimiani, quale figura professionale adeguata da nominare a

componente della Commissione di collaudo per il progetto de quo\

VISTA la nota (Prot. ARIT 2199 del 25.10.2016) con la quale l'ARIT richiedeva al Rettore dell'Università degli

Studi dì Teramo un sollecito riscontro alla nota Prot ARIT 2081 del 10.10.2016 di cui sopra;

VISTA la nota (Prot. ARIT 2325 del 10.11.2016) con la quale il Rettore dell'Università degli Studi di Teramo

indicava il Sig. Vittorio Di Meco, in servizio presso l'Ufficio Infrastrutture di comunicazione integrata, Infrastnitture

elaborative e applicative dell'Area ICT, come figura professionale idonea per l'incarico in parola;

ACCERTATA a seguito di una valutazione professionale dei dipendenti ARIT, la presenza di n. 1 figura

professionale da nominare come componente della Commissione, nella persona del dipendente Ing. Domenico Di

Martino;

RITENUTO che, sulla base di quanto su esposto, la Commissione di collaudo per la procedura in oggetto debba

essere composta da:

• Dott. Gabriele Massimiani, in qualità di Presidente;

• Ing. Domenico Di Martino, in qualità di Componente;

• Sig. Vittorio Di Meco, in qualità di Componente,

in quanto sono in possesso delle peculiarità professionali necessarie a garantire il regolare svolgimento delle

attività di collaudo;

DATO ATTO che i suddetti membri della Commissione non percepiranno alcun compenso, né rimborso spese

per lo svolgimento dell'incarico in parola;

RISCONTRATA l'insussistenza delle cause di incompatibilità ex lege dei membri della Commissione in parola

(Prot. ARIT nn. 2342 dell'11.11.2016, 2358 del 14.11.2016 e 2360 del 14.11.2016);

RILEVATA l'urgenza della procedura;

(ARIT);

VISTA la L.R. n. 25/2000 e s.m. di istituzione dell'Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica

DELIBERA

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, costituendone anche

motivazione e presupposto;

2. di conferire, per le motivazioni in premessa, l'incarico di membri della commissione di collaudo finale

dell'Intervento SW-06" Interoperabilità amministrativa tra enti locali e università- IAELU" (C!G 461825723D)

(CUP E99C07000010001) alle seguenti figure professionali:

• Dott. Gabriele Massimiani, in qualità di Presidente;

• Ing. Domenico Di Martino, in qualità di Componente;

• Sig. Vittorio Di Meco, in qualità di Componente,

in quanto sono in possesso delle peculiarità professionale necessaria a garantire il regolare svolgimento

delle attività di collaudo;

3. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell'art. 8 del

Regolamento Generale dell'Agenzia e a norma di legge.


